

WIADOMOŚCI RYBACKIE

ORGAN TOW. RYBACKIEGO W WARSZAWIE

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: WARSZAWA, UL. PUŁAWSKA 83 m. 7.

Redakcja i administracja czynna codziennie, oprócz niedziel i świąt,

od godziny 10-ej rano do 2-ej po poł.

REDAKCJA RĘKOPISÓW NIE ZWRACA.

DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE

członków Towarzystwa Rybackiego w Warszawie odbyło się w dniu 2 czerwca r. b. w lokalu Towarzystwa, Puławska 83. Pozostawiając przedstawienie obszernego sprawozdania z zebrania oraz działalności Zarządu T-wa do następnego numeru *Wiadomości*, obecnie komunikujemy najważniejsze sprawy poruszone na Zgromadzeniu oraz powzięte na nim uchwały.

W związku z uzupełniającymi wyborami do Zarządu Towarzystwa na miejsce ustępujących członków Zarządu pp. Leonarda Dreczkowskiego, inż. Wielisława Nieciengiewicza, Wacława Kozłowskiego oraz Dr. Henryka Wilczyńskiego wybrano pp.: Wincentego Kozińskiego, Franciszka Dużewicza, inż. Henryka Chlipalskiego i redaktora Antoniego Jarosa.

Obecny skład Zarządu T-wa jest następujący pp.: prezes — Mieczysław Kaczanowski, vice-prezes — Stefan Boguszewski, sekretarz — Piotr Olewiński, skarbnik — Czesław Rębalski; członkowie Zarządu pp.: Julian Krukowski-Zdanowicz, Franciszek Dużewicz, Henryk Chlipalski, Antoni Jaros, Wincenty Koziński; zastępy członków Zarządu pp.: Stanisław Kozłowski, Walerjan Sosiński, Wacław Mierzejewski.

Na członków Komisji Rewizyjnej obrano pp.: Jerzego Korwin-Wierzbickiego, Edmunda Kobylińskiego i Stanisława Kichlera; na zastępców członków Komisji Rewizyjnej pp.: Aleksandra Śliżewskiego i Stanisława Topolewskiego.

Do Sądu Polubownego wybrano ze strony Zarządu Towarzystwa dwóch arbitrow pp.: Janusza Mieszkowskiego i Aleksandra Śliżewskiego.

Zgromadzenie powzięło następujące uchwały:

1. Zaświadczenia o kwalifikacjach zawodowych Zarząd wydaje tylko członkom Towarzystwa Rybackiego w Warszawie i tym tylko, którzy wysłuchali przynajmniej jeden kurs rybacki, urządzony staraniem Tow. Rybackiego w Warszawie i poddali się egzaminowi.

2. Członek Towarzystwa Rybackiego w Warszawie, który otrzymał zaświadczenie z Zarządu Towarzystwa o swych kwalifikacjach zawodowych oraz korzystający z pożyczek przy pomocy Towarzystwa Rybackiego w Warszawie, gospodarkę swą poddaje opiece i kontroli Towarzystwa.

3. Upoważnia się Zarząd Towarzystwa Rybackiego w Warszawie do wydzierżawienia lub kupna odpowiednich obiektów wodnych na stację narybkową i prowadzenie gospodarstw rybnych, według swego uznania co do warunków czasu i formy oraz sposobu gospodarowania, upoważniając zarazem Zarząd do wydatkowania odpowiednich sum i zaciągnięcia pożyczek na cel powyższy.

4. Osoby, które wysłuchały cykl złożony z trzech kursów otrzymują pełne świadectwo o swych kwalifikacjach, zaś z poszczególnych kursów — tymczasowe zaświadczenie. Odnosi się to tylko do członków Towarzystwa Rybackiego w Warszawie.

5. Zarząd upoważniony jest do pobierania opłat od członków za świadczenia według swego uznania.

Na zebraniu przyjęto protokoły dorocznego Walnego Zgromadzenia z dn. 30 kwietnia r. ub. oraz Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dn. 25 lutego 1928 r., sprawozdanie Kasowe za rok ubiegły, sprawozdanie z działalności Zarządu T-wa, oraz uchwalono preliminarz budżetowy zamykający się cyfrą przychodów 56.800 zł. oraz rozchodów 44.320 zł.

SKŁADNICA SIECI I HANDEL RYB.

W związku z uzyskaniem pożyczki z Państwowego Banku Rolnego z sum budżetowych Ministerstwa Rolnictwa na zakup sieci dla członków Towarzystwa Rybackiego w Warszawie została stworzona przy Towarzystwie placówka handlowa pod nazwą: „Składnica sieci i handel ryb przy Towarzystwie Rybackiem w Warszawie“.

W skład Zarządu Składnicy wchodzi pp.: Mieczysław Kaczanowski (przewodniczący Zarządu Składnicy), Czesław Rębański (skarbnik) Piotr Olewiński, Wacław Świeżawski (sekretarz), Jerzy Korwin-Wierzbicki i Wincenty Koziński.

Zadaniem Składnicy jest zaopatrywanie członków T-wa w sieci oraz inne przybory rybołówcze.

Zarząd Składnicy ma szereg korzystnych ofert firm zagranicznych na dostawę sieci. Członkowie, którzy biorą pożyczki na sieci z sum kredy-

towych Państw. Banku Rolnego dla członków Towarzystwa Rybackiego w Warszawie winny w myśl powziętych uchwał zaopatrzyć się w nie w Składnicy Towarzystwa. Zapotrzebowania na sieci należy zgłaszać w Towarzystwie Rybackiem w Warszawie ul. Puławska 83.

POŻYCZKI DLA RYBAKÓW.

Na udzielenie pożyczek z kredytów hodowlanych Ministerstwa Rolnictwa wpłynęło podań do T-wa na ogólną sumę 202.101 zł. od 21 petentów. Otrzymało pożyczki z tych kredytów 4-ch petentów w ogólnej sumie 7.200 zł. na kapitał obrotowy, termin 3 lata.

Na udzielenie pożyczek z kredytów Państw Banku Rolnego dla członków Towarzystwa Rybackiego w Warszawie wpłynęło podań od 26 petentów. Przyznano dotąd przez P. B. R. 19 petentom (2-um po 400 zł., 16-tu po 500 zł.), 17 petentom przyznano pożyczki na termin 1½-roczny, 2-m na termin 6 miesięczny.

Obecnie uchwałą Zarządu z dnia 12 kwietnia 1928 r. postanowiono, przy udzielaniu pożyczek z kredytów P. B. R. dla członków T-wa, decyzję o wysokości przyznanej pożyczki pozostawić Komisji Opiniodawczej. Dotychczas Komisja Opiniodawcza była skrepowana uchwałą Zarządu z dn. 25/II-28 r. by pożyczki udzielać do wysokości 500 zł.

Członkowie obecnie więc mają możność ubiegać się o większe pożyczki z kredytów dla członków T-wa Rybackiego.

Informacji w sprawie pożyczek udziela sekretarjat Towarzystwa Rybackiego w Warszawie, Puławska 83.

KURSY RYBACKIE.

W okresie sprawozdawczym (od 1.IV.27 — 30.III.28) odbyły się kursy w Oddziałach T-wa:

1) w Nieszawie od 2 — 4 lipca 1927 r., uczestników było 36, godzin wykładów 15, prelegenci następujący pp.: Włodzimierz Kulmatycki, kierownik Pracowni Rybackiej Państw. Naukowego Instytutu Gospod. Wiejskiego w Bydgoszczy, Józef Błażejowski, inspektor rybactwa na woj. Poznańskie i Franciszek Piechocki, nadzorca rybacki Inspektoratu Rybactwa w Bydgoszczy, gospodarzem kursu był p. Mieczysław Kaczanowski;

2) w Serocku, dn. 26 i 27 listopada 1927 r., uczestników 27, godzin wykładów 11½, prelegenci pp.: Mieczysław Kaczanowski Prezes T-wa, Janusz Mieszkowski inspektor i instruktor T-wa;

3) w Wyszogrodzie, dn. 3 i 4 grudnia, uczestników 13, godzin wykładów 10, prelegenci pp.: M. Kaczanowski i J. Mieszkowski;

4) w Pułtusku, dn. 2 i 3 marca 1928 r. uczestników 25, godz. wykładów 11, prelegenci pp.: M. Kaczanowski i J. Mieszkowski.

Razem było kursów 4, wysłuchało je 101 kursantów. Zarząd Towarzystwa zamierza obecnie zorganizować kursa w Dłusku pod Pyzdrami, na Wołyniu (w Łucku), dla rybaków z Buga w Wyszkowie lub Tuchlinie, we Włocławku, N.-Dworze i in. miejscowościach.

STACJA NARYBKOWA.

Stacja narybkowa na Poligonie Rembertowskim ma obecnie gotowych stawów 4, zimochowów 4, o łącznej powierzchni 12 ha. Stawy zarybiono w r. bież. 150 kg. narybku karpia zakupionego w Pęcicach pod Pruszkowem. Wpuszczono je do stawów dn. 25 kwietnia. Narybkiem zarybiono 2 stawy. Wyszadzono w 3-im stawie tarlaki. Stawy dzięki na Poligonie zarybiono narybkiem węgorza w dn. 4 maja. Ogółem wysadzono 40.000 szt. narybku węgorza, obszar stawów dzikich około 100 ha.

10.000 szt. nar. węgorza wysadzono do jezior Rakutowskich pod Włocławkiem.

Z WIELKOPOLSKIEGO I POMORSKIEGO TOW. RYBACKIEGO.

Walne Zebranie Członków Wielkopolskiego i Pomorskiego Towarzystwa Rybackiego w dniu 17 marca 1928 r. utworzyło komisję egzaminacyjną, która członkom swoim po złożeniu specjalnego egzaminu będzie wydawała świadectwa zawodowego rybaka.

Członkowie przeto Wielkopolskiego i Pomorskiego, Towarzystwa Rybackiego chcący ubiegać się o tytuł zawodowego rybaka winni złożyć pisemne lub ustne zgłoszenia w biurze Towarzystwa: Bydgoszcz, ul. Kwiatowa 4, poczem otrzymają szczegółowe warunki i program egzaminacyjny.

KURSY ROLNICZE.

Zarząd Kursów Rolniczych im. Stanisława Staszica w Warszawie podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że doroczny Zjazd uczestników tych Kursów odbędzie się w Warszawie w dniach od 11-go do 16-go czerwca r. b.

Zjazd połączony jest z egzaminem ustnym, który odbędzie się w lokalu Kursów, ulica Składowa Nr. 3 (Gmach Szkolny Muzeum Przemysłu i Rolnictwa), dnia 13-go i 16-go czerwca.

Równocześnie, z powodu licznych zapytań, Zarząd Kursów niniejszem wyjaśnia, że pokazy chemiczne, które odbędą się podczas Zjazdu i które organizowane są specjalnie dla uczestników Kursów im. Staszica, stanowią skrócony, przystępnie wyłożony Kurs chemji rolnej i obejmują prawie wszystko, co każdy inteligentny rolnik z chemji wiedzieć powinien. Aczkolwiek koszty, związane z urządzeniem tych pokazów są znaczne, uczestnicy Zjazdu korzystają z nich zupełnie bezpłatnie.

Województwo Poznańskie

PAŃSTWOWE NADLEŚNICTWO GOŁĄBKI

pocza Gościeszyn, pow. Żnin.

Wydzierżawi prawo rybołówstwa w drodze pisemnych
ofert na lat 12.

№ losu	NAZWA JEZIORA	Oddział	Powierzchnia		Wydzierżawia się na czas od — do
			ha	ar.	
1	Jezioro Ławiczno	212	20	000	1. 4. 1928 r.
2	„ Sikula	66 b	24	507	1. 4. 1940 r.
3	„ Głębocek	156 a	11	108	
4	„ Wieśniata i trzęsaw.	115 d	19	371	
5	„ Bzdrącz	117 b	1	183	
6	„ Klepacz	195 a	2	290	
7	„ Mrzygłód dużymiły	22 c f g	20	395	
8	„ Piszczyńskie . .	16 f	1	061	
9	„ Klepacz	77 a	1	566	
10	„ Dubelki	115 f g	3	107	

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach, zaopatrzone napisem „Submisja na Jeziora” należy przesłać pod adresem nadleśnictwa najpóźniej do **dnia 11 czerwca 1928 r.** do godz. 12-ej w południe, w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert, w ofercie należy podać wysokość rocznego czynszu dzierżawnego w ilościach klgr. szczupaka konsumcyjnego z każdego hektaru powierzchni jeziora, na każdy los osobno, oraz należy złożyć oświadczenie, że oferent zgadza się na warunki dzierżawne, które można przejrzeć w kancelarii nadleśnictwa.

Cena ryby oznaczona będzie przez Dyрекję Lasów Państwowych w Poznaniu.

Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyрекcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

PAŃSTWOWY NADLEŚNICZY

PAŃSTWOWE NADLEŚNICTWO RYTEL

poczta i stacja kolejowa Rytel, pow. Chojnice

WYDZIERŻAWI W DRODZE USTNEJ LICYTACJI

dnia 14 czerwca 1928 r.

o godz. 12-ej w kancelarji Nadleśnictwa

prawo rybołóstwa

na lat 6 od 1. VII. 1928 r. do 30. VI. 1934 r. w jeziorku o pow. 3,3530 ha położonem w leśnictwie Myłof na warunkach obowiązujących dzierżawców rybołóstwa w Dyrekcji Lasów Państwowych Bydgoszcz.

Dyrekcja lasów państwowych w Bydgoszczy zastrzega sobie wybór dzierżawcy lub też odrzucenie wszystkich nadaży oraz dysponowanie objektem dzierżawnym w inny sposób.

PRENUMERATA wynosi rocznie zł. 10, półrocznie zł. 5. Numer pojedynczy gr. 60.
Za przesyłkę dolicza się zł. 1 gr. 20.

OGŁOSZENIA: przed tekstem: cała strona zł. 100, pół strony 55; $\frac{1}{4}$ 30; po tekście: cała strona zł. 80, $\frac{1}{2}$ strony 45, $\frac{1}{4}$ 25;

Małe za wyraz 20 gr; posady i prace poszukiwane po 10 groszy za wyraz.
Członkowie Tow. Rybackich i prenumeratorzy Wiadomości Rybackich korzystają z odpowiedniej zniżki.

Redaktor: *M. Kaczanowski.* Wydawca: *Towarzystwo Rybackie w Warszawie.*

Druk. Artystyczna, Warszawa, N.-Świat 47.